os respectivos insumos adquiridos de terceiros, incluindo também o valor 
adicionado produzido por terceiros e transferido à Companhia. 

18. Patrimônio líquido 

18.1 Capital social 
Em 31 de dezembro de 2022, o capital social subscrito e integralizado é de R$ 
1.345.000 (R$ 1.033.169 em 2021), representado por 1.345.000 (um milhão, 
trezentos e quarenta e cinco mil) ações ordinárias no valor de R$ 1 (um Real) cada 
ação (1.033.169 em 2021 representado por um milhão, trinta e três mil e cento e 
sessenta e nove ações ordinárias com valor de R$ 1 (um Real) cada) 

Em 31 de dezembro de 2021, o saldo de capital a integralizar era de R$ 311.831, 
os quais foram totalmente integralizados durante o exercício de 2022.  

Em 22 de fevereiro de 2022, foi realizada a integralização no valor de R$ 200.000,